[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

от  29.12.2020                                                                                                                                № 34
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Владимирской области от 14.11.2014 г. № 120-ОЗ «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области», от 14.11.2014 г. № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов муниципального образования Павловское р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Павловское Суздальского района Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение от 07.02.2006 года № 14, следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 26 дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:

«14. Депутату представительного органа муниципального образования Павловское для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре дня в месяц.

15. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

1.2. в подп.4) пункта 8 статьи 34 «Муниципальная служба» после слов «трудовых книжек» дополнить словами «и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке».

1.3. подп.12) пункта 8 статьи 34 «Муниципальная служба» изложить в следующей редакции:
«12) Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием  специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается  на официальном сайте  федеральной государственной  информационной системы в области государственной службы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».»

1.4. Подп.13) пункта4 статьи 34 «Муниципальная служба» дополнить словами:

«в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Суздальская новь» после регистрации в установленном законом порядке.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области» на 02 февраля 2021 года.

4. Провести публичные слушания в 10:00 часов в администрации муниципального образования Павловское сельское поселение по адресу: Владимирская область, Суздальский район, село Павловское, улица Школьная, дом 18.
5. Установить, что предложения и замечания по Уставу муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области в письменном виде направлять по адресу: 601273, Владимирская область, Суздальский район, село Павловское, улица Школьная, дом 18, администрация муниципального образования Павловское сельское поселение.

Главе администрации муниципального образования Павловское сельское поселение:

5.1. Организовать сбор рекомендаций, предложений и замечаний до 15:00 часов             01 февраля 2021 года, которые могут направляться в администрацию муниципального образования Павловское одним из следующих способов:

1) в письменной форме по адресу: 601273, с. Павловское, ул. Школьная, д.18;

2) на адрес электронной почты: pavlovskoe_sp@mail.ru.

5.2. Подготовить проект заключения по поступившим в письменной форме рекомендациям, предложениям и замечаниям.

5.3. Выступить на публичных слушаниях с докладом.

6. Определить ведущим на публичных слушаниях главу муниципального образования Павловское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Павловское,
Председатель Совета народных депутатов                                                              Е.Н.Хусаинова